
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 134 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 134) 
   

 
 

Код ДКУД ____________ 

 

НАКАЗ  

 

26.09.2023                                               Харків                 № 55  
 

Про підсумки роботи ліцею 

з цивільного захисту у 2023  

та навчання на 2024 

 

На підставі вимог  Кодексу цивільного захисту України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 №626 «Про затвердження Порядку 

розроблення планів діяльності єдиної державної цивільного захисту», зі змінами, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів від 14.02.2023 №134, Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України 21.11.2016 №1400, Програми загальної підготовки 

працівників підприємств, установ та організацій до дій у надзвичайних 

ситуаціях, затвердженої наказом Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій від 06.06.2014 № 310, наказу МВС України від 09.07.2018 №579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту», постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 

733 «Про затвердження Положення про організацію оповіщення при загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного 

захисту»,  рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 31.05.2023 

№ 269 «Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту міста 

Харкова на 2023 рік», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 



2 

 

06.06.2023 № 76 «Про завдання Департаменту освіти з питань цивільного захисту 

на 2023 рік», наказу Управління освіти адміністрації Київського району від 

12.06.2023 № 44 «Про завдання Управління освіти і закладів освіти району з 

питань цивільного захисту на 2023 рік» 

На виконання наказу по ліцею № 52 від  21.09.2023  та з метою перевірки 

і закріплення теоретичних знань і практичних умінь і навичок  25 вересня 2023 

року у ліцеї проведено День ЦЗ та заняття щодо поводження з 

вибухонебезпечними предметами в онлайн-форматі.            

 Начальником Цивільного захисту, директором ліцею, затверджений план 

проведення Дня Цивільного захисту. Відповідно до плану проведення  День ЦЗ 

розпочався онлайн-виступом начальника штаба  ЦЗ закладу  «День ЦЗ: 

Допомогти! Врятувати! Запобігти! Бути обізнаним». Начальник штабу 

ознайомила з планом Дня ЦЗ, методичними рекомендаціями щодо проведення 

Дня цивільного захисту та заняття щодо поводження з вибухонебезпечними 

предметами до яких було 556   учнів.   

Класними керівниками проведено онлайн-бесіди: «Надзвичайні ситуації 

та способи їх подолання», «Обережно! Небезпека», «Захисти своє життя. 

Порядок дій у НС», «Безпечна прогулянка в період війни». Учні, разом із 

класними керівниками переглянули навчальні ролики: «Бережи здоров'я і 

життя», «Надання першої домедичної підготовки» тощо. Практичні заняття 

«Конкурс малюнків на тему цивільного захисту» та «Вікторина «Правила 

поведінки в надзвичайних ситуаціях»», «Виготовлення ватно-марлевих 

пов'язок», «Відеоурок Надання першої домедичної підготовки», «Тести на теми 

життєвих ситуацій», «Показ навчального кінофільму з теми цивільного захисту. 

Для учнів молодших класів вчителі провели інтерактивну  гру «Супер команда 

проти мін», вікторину «Правила мінної безпеки». 

Вчителі Захисту України продемонструвала учням обладнання з ЦЗ - 

індивідуальні засоби захисту органів дихання, медичну аптечку, тривожний 

рюкзак. Провели для учнів 10-11 класів, онлайн-заняття «Найпростіші засоби 

пожежогасіння», «Надання домедичної допомоги».  Учні закладу активно 



3 

 

приймали участь у онлайн-вікторинах «Моя безпека – запорука мого здоров’я», 

розв’язували  кросворди, ребуси з ЦЗ та безпеки життєдіяльності. На уроках 

основ здоров’я працювали із основними поняттями та термінами з питань 

безпеки життєдіяльності «Знаємо, вміємо, вбережемось»» тощо.           

 На сайті закладу, офіційній сторонці закладу у соціальній мережі, були 

розміщені різноманітні пам’ятки, рекомендації «Правила поведінки під час 

артобстрілу», «Обладнайте житло на випадок обстрілу артилерійською та 

стрілецькою зброєю», посібник «У разі надзвичайної ситуації або війни». 

Відповідно до спільної роботи з військовою частиною А4667 для учнів 10-х 

класів проведено зум-зустріч з воїнами в/ч. з метою ознайомлення з історією 

частини/ бригади. У жовтні  заплановано провести онлайн урок «Єдиний урок з 

безпеки» з представниками ВЗНС по Київському району  ХМТГ ХРУ ГУ ДСНС 

України у Харківській області з 5-ми класами.  

Класними керівниками   були перевірені списки учнів закладу, уточнено 

місце та умови перебування кожного учасника освітнього процесу в умовах 

воєнного стану. 

 

НАКАЗУЮ:   

 

1. Проведення Дня Цивільного захисту та заняття щодо поводження з 

вибухонебезпечними предметами в онлайн-форматі визнати задовільними. 

2. Винести подяку вчителям захисту України – Макаренко І.П., Ткаченко 

В.М., Залізна Т.В., педагогу-організатору Авдашковій А.І., за підготовку та 

проведення заходів в рамках Дня цивільного захисту. 

25.09.2023                                                                                                                                                                         

3.Начальнику штабу  ЦЗ закладу Айвазян М.Р.:  

3.1.Узагальнити матеріали по Дню цивільного захисту та розмістити звіт 

на сайті закладу чи офіційній сторінці в соціальній мережі.   

27.09.2023                                                                                                   



4 

 

3.2. Підготувати документацію з цивільного захисту на новий навчальний 

рік            

09.09.2023 

4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

5.Секретарю Пилипчук А.О. розмістити даний наказ на сайті Управління 

освіти. 

До 27.09.2023 

 

 

Директор                                Т.В. Мальцева 

 

З наказом ознайомлені:  

 

Авдашкова А.І. 

Айвазян М.Р. 

Бабак Л.А. 

Безпала М.О 

Беляєва А.М 

Білокрила Л.Я. 

Гавриленко Т.Ю. 

Гудзенко І.Ю. 

Давиденко Т.П. 

Даниленко О.М. 

Двернюк Л.С. 

Дрозд Л.В. 

Залізна Т.В. 

Калініна О.Б. 

Коваленко М.Ю. 

Колесниченко К.М. 

Лінник І.О. 

Макаренко І.П. 

Максименко А.Д. 

Мосолова О.І. 

Мудрагель Н. С. 

Налбат Ю.С. 

Нечаєва О.О. 

Олешко О.А. 

Пилипчук А.О. 

Свищ О. Я. 

Старченко Т.І. 

Ткаченко В.М. 

Уколова Т.О. 

Філатова Г.П 

Чебір К. В.  

Чебір Ю.  М. 

Черногуз Ю.К. 

Шило Л.О. 

Яновська С. В. 

 


